

# Chybie. Wójt dostał podwyżkę

Data publikacji: 11.02.2022 9:15

Na styczniowej sesji Rada Gminy Chybie niejednogłośnie przyznała podwyżkę wynagrodzenia wójtowi Januszowi Żydkowi.



Źródło: esesja.tv

Na początku dyskusji głos zabrała radna Maria Pisarek. Mówiła o dwóch propozycjach dotyczących wysokości podwyżki - 90% maksymalnego uposażenia określonego w przepisach (zgłaszanego przez Urząd Gminy) i 85% - to propozycja radnych. - **Jeżeli przyjęlibyśmy 90% tej maksymalnej kwoty, to wynosiłoby ono - łącznie z dodatkiem stażowym - 17 523 zł. Jeżeli mówimy o 85% - 16 549 zł. Różnica zatem wynosi 973 zł, a do tego dochodzi jeszcze "trzynastka" czy inne świadczenia** - podkreślała.

Do sprawy odniósł się też wicewójt gminy Grzegorz Dulemba, który przyznał, że projekt urzędu jest "być może niezręczny dla pana wójta". - **Nasz projekt ma dostosować wynagrodzenie wójta do ram, jakie wskazało rozporządzenie Rady Ministrów - wynagrodzenie wójta ma się mieścić między 80 a 100% maksymalnej wysokości wynagrodzenia. W naszym projekcie wskazana została stawka 90% maksymalnego wynagrodzenia. Rozporządzenie wskazało też, że wynagrodzenie powinno być naliczone wstecznie od 1 sierpnia ubiegłego roku, natomiast w przypadku naszego pana wójta to będzie naliczane od połowy grudnia, gdyż jak państwo wiecie przebywał on wcześniej na zwolnieniu lekarskim** - dodawał.

Dulemba zwracał też uwagę na obniżki wynagrodzeń wójtów, burmistrzów czy prezydentów miast sprzed kilku lat. - **Nasz wójt był jednym z pierwszych w powiecie, który to swoje wynagrodzenie obniżył. Inni przez jeszcze kolejne miesiące nie zmieniali swoich wynagrodzeń. Jeśli chodzi o wynagrodzenie zeszłoroczne pana wójta, to praktycznie było płacone od sierpnia przez ZUS, nie przez urząd. Nie bez znaczenia jest też fakt, że nasz pan wójt nie posiada samochodu służbowego, tym bardziej kierowcy, który generowałby też koszty. Wszyscy pracownicy, tak samo jak wójt, swoje sprawy załatwiają jeżdżąc samochodem prywatnym, ponoszą koszty, a wszystkie ryczałty nie wystarczają na opłacenie ponoszonych kosztów** - podkreślał.

W trakcie sesji przeprowadzono dwa głosowania - nad propozycją radnych, aby podwyżka wynosiła 85% maksymalnego wynagrodzenia (odrzucone siedmioma głosami sprzeciwu) oraz wnioskiem magistratu o podwyżkę w wysokości 90% wynagrodzenia (przyjęte, przy pięciu głosach sprzeciwu).

Nagranie z sesji Rady Gminy [obejrzyć można tutaj](#).

Poniżej prezentujemy zbiorcze zestawienie aktualnych wynagrodzeń wóldarzy gmin i powiatu. Warto przypomnieć, że Rada Gminy Brenna jako jedyna nie zatwierdziła podwyżki dla wójta, [o czym pisaliśmy tutaj](#).

KR